

WindSpace A/S

Nørgaardsvej 1, 1. th., 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 29 91 51 80

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17. maj 2021

Jens Elton Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	WindSpace A/S Nørgaardsvej 1, 1. th. 2800 Kgs. Lyngby Telefon: 70278700 E-mail: info@windspace.dk Hjemmeside: www.windspace.dk CVR-nr.: 29 91 51 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 14. september 2006 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelse	Søren Eriksen, formand Rune Blæsbjerg Iben Mai Winsløw
Direktion	Jens Elton Andersen Rune Blæsbjerg Flemming Christen Thorning Engelstoft
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge vindmølleparker og anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktiviteter er desuden udvidet til også at udvikle og sælge solanlæg og genanvendelsesanlæg til udtjente dæk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 7.594.769, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 33.591.472.

Aktiviteten i selskabet er øget i 2020. Personaleomkostningerne er derfor steget i forbindelse med en forøgelse af antallet af medarbejdere.

I 2020 er balancen øget betydeligt ved selskabets opkøb af andele i selskaber, som ejer og driver aktive vindparker, samt ved investering i værdipapirer.

Selskabet har indgået en samarbejdsaftale med en kunde om et udviklingsarbejde vedrørende genanvendelse af dæk. Udviklingsomkostningerne står som igangværende arbejde og tilgodehavender på balancen. Kunden er ved at få finansiering på plads til at kunne betale for udvikling og opførelse. Ledelsen forventer derfor, at igangværende arbejder og tilgodehavender afregnes i 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		1.271.157	418.197
Personaleomkostninger	2	-5.095.809	-3.398.689
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-3.824.652	-2.980.492
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-46.429	-41.168
Resultat før finansielle poster		-3.871.081	-3.021.660
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.175.635	30.999.544
Finansielle indtægter	3	3.581.225	22.535
Finansielle omkostninger	4	-428.488	-412.624
Resultat før skat		7.457.291	27.587.795
Skat af årets resultat	5	137.478	750.585
Årets resultat		7.594.769	28.338.380
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		0	11.400.000
Overført resultat		7.594.769	16.938.380
		7.594.769	28.338.380

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Software		42.428	30.603
Immaterielle anlægsaktiver	6	42.428	30.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.024	174.999
Materielle anlægsaktiver	7	178.024	174.999
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	28.791.414	201.814
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	2.523.523	2.025.097
Tilgodehavender i associerede virksomheder		0	117.811
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.000.000	4.380.000
Finansielle anlægsaktiver		34.314.937	6.724.722
Anlægsaktiver i alt		34.535.389	6.930.324
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.303.644	302.486
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	8.243.740	4.057.544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.023.002	781.673
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.718	0
Andre tilgodehavender		649.151	792.787
Udskudt skatteaktiv		1.057.487	900.588
Selskabsskat		0	19.421
Periodeafgrænsningsposter		0	28.729
Tilgodehavender		18.280.742	6.883.228
Værdipapirer		4.428.072	0
Værdipapirer		4.428.072	0
Likvide beholdninger		1.297.377	12.769.217
Omsætningsaktiver i alt		24.006.191	19.652.445
Aktiver i alt		58.541.580	26.582.769

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Selskabskapital		555.558	555.558
Overført resultat		33.035.914	25.441.146
Egenkapital		33.591.472	25.996.704
Andre kreditinstitutter		21.688.185	0
Anden gæld		168.784	182.284
Langfristede gældsforpligtelser	11	21.856.969	182.284
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.100.000	0
Banker		26.265	0
Kreditinstitutter		0	750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		236.024	193.654
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.200	1.273
Anden gæld		729.650	208.104
Kortfristede gældsforpligtelser		3.093.139	403.781
Gældsforpligtelser i alt		24.950.108	586.065
Passiver i alt		58.541.580	26.582.769
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	555.558	25.441.145	25.996.703
Årets resultat	0	7.594.769	7.594.769
Egenkapital 31. december	555.558	33.035.914	33.591.472

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indgået en samarbejdsaftale med en kunde om et udviklingsarbejde vedrørende genanvendelse af dæk. Udviklingsomkostningerne står som igangværende arbejde og tilgodehavender på balancen. Kunden er ved at få finansiering på plads til at kunne betale for udvikling og opførelse. Ledelsen har derfor vurderet, at igangværende arbejder og tilgodehavender afregnes i 2021.

	2020 kr.	2019 kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.489.410	2.918.106
Pensioner	446.431	306.267
Andre omkostninger til social sikring	15.715	11.739
Andre personaleomkostninger	144.253	162.577
	5.095.809	3.398.689
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	5
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.702
Andre finansielle indtægter	3.431.225	20.833
Gældseftergivelse	150.000	0
	3.581.225	22.535
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	428.488	334.171
Gældseftergivelse	0	78.453
	428.488	412.624

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	19.421	0
Årets udskudte skat	-156.899	-750.585
	-137.478	-750.585

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
	kr.
Kostpris 1. januar	80.787
Tilgang i årets løb	32.288
Kostpris 31. december	113.075
Af- og nedskrivninger 1. januar	50.184
Årets afskrivninger	20.463
Af- og nedskrivninger 31. december	70.647
Regnskabsmæssig værdi 31. december	42.428

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	561.567
Tilgang i årets løb	<u>28.991</u>
Kostpris 31. december	<u>590.558</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	386.568
Årets afskrivninger	<u>25.966</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>412.534</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>178.024</u></u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	508.521	508.521
Tilgang i årets løb	28.589.600	0
Kostpris 31. december	29.098.121	508.521
Værdireguleringer 1. januar	-306.707	-306.707
Værdireguleringer 31. december	-306.707	-306.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december	28.791.414	201.814

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
WindSpace Polska Sp.Z.o.o	Warszawa	100%
WS Asset Management A/S	Lyngby-Taarbæk	100%
WS PIA A/S	Lyngby-Taarbæk	100%
WS Polen Vind A/S	Lyngby-Taarbæk	90%

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.025.097	3.389.025
Tilgang i årets løb	498.426	3.733.224
Afgang i årets løb	0	-5.097.152
Kostpris 31. december	<u>2.523.523</u>	<u>2.025.097</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.523.523</u>	<u>2.025.097</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Isbillen Vind AB	Sverige	30%
Storen Vind AB	Sverige	40%
Lugn Vind AB	Sverige	40%
Björkvattnett Management AB	Sverige	37%
Windspace doo	Kroatien	50%

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	<u>8.243.740</u>	<u>4.057.544</u>
	<u>8.243.740</u>	<u>4.057.544</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.243.740	4.057.544
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>8.243.740</u>	<u>4.057.544</u>

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	0	23.788.185	2.100.000	13.399.296
Anden gæld	182.284	168.784	0	0
	182.284	23.956.969	2.100.000	13.399.296

12 Eventualposter mv.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 6 måneders husleje. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 91.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant på i alt t.kr. 8.000 hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 7.286.

Kreditinstitut har pant i selskabets kapitalandele på i alt t.kr. 12.420.
